

Jaworzno, 26 luty 2015r.

**Wykonawcy, którym przekazano  
specyfikację istotnych warunków zamówienia**

dotyczy:postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn: „**Wykonanie przeglądów okresowych-pięcioletnich drogi krajowej, dróg powiatowych oraz wybranych dróg gminnych administrowanych przez Miejski Zarząd Dróg i Mostów w Jaworznie**”.

Informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Na podstawie art. 38 ust. 1 ust.2 i ust.4 ustawy z 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz 907 z późn.zm), Zamawiający przekazuje stosowne wyjaśnienia.

**PYTANIE nr 1**

W rozdz. III pkt.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający podaje następujący kod CPV przedmiotu zamówienia:

(CPV: 7100000-8)

W Załączniku I do Rozporządzenia KOMISJI (WE) nr 213/2008 z dnia 28 listopada 2007 r. zmieniające rozporządzenie (WE) nr 2195/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) oraz dyrektywy 2004/17/WE i 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczące procedur udzielania zamówień publicznych w zakresie zmiany CPV takie oznaczenie nie występuje. Jakże zatem jest oznaczenie kodu CPV dla w/w przedmiotu zamówienia ?

**Odpowiedź:**

**CPV:71000000-8**

**PYTANIE nr 2a i nr 2b**

W rozdz. III pkt.2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wyszczególnia zakres przedmiotu zamówienia w sposób następujący :

2. Przedmiot zamówienia obejmuje:

1) Wykonanie przeglądów okresowych – 5 letnich zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy Prawo Budowlane. Łączna długość drogi krajowej, dróg powiatowych oraz dróg gminnych na których należy dokonać przeglądów pięcioletnich wynosi **128,4 km**.

2) Przeprowadzenie wizualnej oceny stanu nawierzchni metodą BIKB-IBDM,

a) uszkodzenia powierzchniowe:

- śliskość nawierzchni,
- ubytki powierzchniowe,
- wyboje, w tym zapadnięte studzienki i włazy,
- łaty,

- wgniecenia w warstwie ścieralnej.
  - b) odkształcenia nawierzchni:
    - koleiny,
    - garby i przemieszczenia,
    - sfałowania (tarki),
    - zapadnięcia i osiadanie nawierzchni.
  - c) spękania:
    - połączenia technologiczne,
    - spękania liniowe,
    - spękania krawędziowe,
    - spękania poprzeczne,
    - spękania w śladach kół,
    - spękania siatkowe.
  - d) Przeprowadzenie wizualnej oceny elementów pasa drogowego i jego wyposażenia w zakresie oznakowania, poboczy utwardzonych i nieutwardzonych, chodników i ścieżek rowerowych, przejazdów kolejowych, urządzeń bezpieczeństwa ruchu, odwodnienia, itp.
- a jednocześnie w tym samym rozdziale (rozdz. III) p-pkt.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający podaje, że oczekuje iż :

3) Formą przekazania opracowania będzie:

a) Wersja elektroniczna na płycie DVD wraz z etykietą informującą o zawartości:

- Arkusze przeglądu stanu technicznego dróg – w formacie pdf,
- Raport o stanie dróg – w formacie pdf,
- Mapa oceny stanu nawierzchni – w formacie pdf.

b) Wersja papierowa o zawartości:

- Arkusze przeglądu stanu technicznego dróg,
- Wydrukowany raport o stanie dróg,
- Mapa oceny stanu nawierzchni.

a w tekście projektu umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) w rozdz. III. Prawa i obowiązki stron

§ 3 pkt.1 lit.a przyjmuje, że :

1. Wykonawca zobowiązuje się do:

a) dostarczenia Zamawiającemu opracowania z dokonanych przeglądów dróg: arkuszy z przeglądu stanu technicznego dróg, raportów o stanie dróg oraz mapy oceny stanu nawierzchni zarówno w wersji papierowej jak i elektronicznej w formacie pdf. Protokoły z przeglądów dróg zostaną wykonane przez osoby posiadające stosowne uprawnienia do wykonywania robót objętych niniejszą umową w oparciu o art. 62 ust. 1, pkt 2, ust. 4 ustawy Prawo Budowlane,

a) Czy w świetle powyższych sformułowań, niejednoznacznie brzmiących, szczególnie w odniesieniu do przedmiotu zamówienia, Zamawiający oczekuje, że jako rezultaty przedmiotu zamówienia byłyby przekazane :

1. odpowiednio wykonane i podpisane protokoły z przeglądu okresowego (5-letniego) dróg, zawierające ocenę wszystkich elementów drogi i stanowiąca do nich załączniki, pełna dokumentacja z wykonania oceny stanu nawierzchni wg metody BIKB-IBDM (arkusze, raporty) oraz mapa oceny stanu nawierzchni,

**czy też**

2. jedynie pełna dokumentacja z przeprowadzenia oceny stanu nawierzchni jezdni wg metody BIKB-IBDM, tak jak jest to podane w rozdz. III pkt.2 p-pkt.3 SIWZ ?

b) Jaka ma być zawartość merytoryczna (treść) i skala mapy oceny stanu nawierzchni ?

**Odpowiedź na pytanie nr 2a:**

Zamawiający oczekuje, że jako rezultaty przedmiotu zamówienia będą przekazane odpowiednio wykonane i podpisane protokoły z przeglądu okresowego (5-letniego) dróg, zawierające ocenę wszystkich elementów drogi i stanowiąca do nich załączniki pełna dokumentacja z wykonania oceny stanu nawierzchni wg metody BIKB-IBDM (arkusze, raporty) oraz mapa oceny stanu nawierzchni.

**Odpowiedź na pytanie nr 2b:**

Mapa oceny stanu nawierzchni powinna być w skali 1:10000 i zawierać graficzne oznaczenie stanu nawierzchni poszczególnych dróg, wynikający z przeprowadzonej oceny.

**PYTANIE nr 3a i nr 3b**

*Z uwagi na fakt, że posługiwanie się metodą BIKB-IBDM wymaga posiadania przez korzystającego z tej metody posiadania ważnej licencji na jej stosowanie oraz że do posługiwania się tą metodą konieczne jest posiadanie aktualnego systemu referencyjnego, prosimy o wyjaśnienie następujących wątpliwości :*

- a) Czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy, a jeżeli tak to kiedy, okazania posiadanej licencji na posługiwanie się metoda BIKB-IBDM ?*
- b) Czy w ramach udostępniania materiałów wyjściowych dla realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający przewiduje możliwość udostępnienia Wykonawcy danych na temat posiadanego systemu referencyjnego, a jeżeli tak to w jakiej formie ?*

**Odpowiedź na pytanie nr 3a:**

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał wszystkie wymagane prawem zezwolenia, licencje, uprawnienia, itp. niezbędne dla realizacji przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie będzie wymagał okazania ich przez wykonawców.

**Odpowiedź na pytanie nr 3b:**

Zamawiający posiada system referencyjny(nieaktualny na długości około 30 km) w Ewidencji Dróg i Obiektów Mostowych, Platforma MapInfo (format tab). Zamawiający udostępni Wykonawcy posiadany system referencyjny, który wymagał będzie aktualizacji przez Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

**PYTANIE nr 4**

W Załączniku nr 7 do SIWZ – Wzór umowy, w rozdz. IV. §5 ust.1 Zamawiający używa następującego sformułowania :

*1. Za wykonanie przedmiotu umowy ustala się wynagrodzenie, zgodnie z wartością podaną w ofercie (iloczyn ilości jednostek obmiaru – kilometrów dróg, na których dokonano przeglądu i ceny jednostkowej za przegląd 1 km) na kwotę:*  
*ogółem netto:..... zł*  
*(słownie .....),*  
*ogółem brutto:.....zł*  
*(słownie .....),*  
*w tym podatek VAT ..... (23 %).*

*Jak należy rozumieć treść tego zapisu w świetle tego, że w ofercie, przy podawaniu kwoty ofertowej, nie występuje element posługiwanie się iloczynem jednostek obmiaru (km) i ceny jednostkowej za przegląd 1 km ?*

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**Elementem rozliczenia za wykonanie przedmiotu zamówienia będzie ryczałtowa kwota podana przez Wykonawcę w formularzu ofertowym.**

**Zatwierdziła  
Magdalena Kempny  
Z-ca Dyrektora  
Miejskiego Zarządu  
Dróg i Mostów w Jaworznie**

1x Wykonawcy, którym przekazano SIWZ

1x a/a